
                                                                                                              Projekt 

 

 

UCHWAŁA NR … 

RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 26 listopada 2021 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w Opatowie 

 

 

          Na podstawie art. 25 ust. 4 ust. 6, ust 7 i ust 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. 1372 z późn. zm.) oraz § 3 pkt.3 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym 

( Dz. U. z 2021 r. poz. 1974 ), Rada Miejska w Opatowie, uchwala co następuje:  

 

§ 1.  

Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie 

w wysokości 1700,00 zł (słownie: jeden tysiąc siedemset złotych 00/100). 

 

§ 2. 

1. Ustala się miesięczne diety zryczałtowane dla radnych w następujących wysokościach: 

1) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Opatowie w wysokości 950 zł (słownie: 

dziewięćset pięćdziesiąt złotych 00/100), 

2) Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej w Opatowie w wysokości 950 zł 

(słownie: dziewięćset pięćdziesiąt złotych 00/100), 

3) Radnych Rady Miejskiej w Opatowie w wysokości 800 zł (słownie: osiemset 

złotych 00/100). 

2. Diety ustalone w §1 i §2 ust. 1 obejmują koszty przejazdu na terenie Gminy Opatów 

 

§ 3. 

1. Dowodem potwierdzającym obecność radnego na posiedzeniu Rady Miejskiej  

w Opatowie lub komisji Rady Miejskiej w Opatowie jest podpis na liście obecności. 

2. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady Miejskiej w Opatowie, lub 

komisji Rady Miejskiej w Opatowie, której jest członkiem, z ustalonej w § 1 i § 2 ust. 

1 z diety miesięcznej potrąca się 10 % diety za każdą nieobecność.  

3. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie trwania miesiąca 

kalendarzowego dieta przysługująca radnemu podlega obniżeniu proporcjonalnie do 

wykonywania mandatu w danym miesiącu.  

 

§ 4. 

Ustala się wypłaty miesięcznych diet zryczałtowanych z dołu do dnia 5 - go następnego 

miesiąca.  

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów.  

 

§ 6. 

Tracą moc: 

1) uchwała Nr VI/49/2003 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 26 marca 2003 roku  

w sprawie diet oraz kosztów podróży dla Przewodniczącego Rady i Radnych Rady 

Miejskiej w Opatowie, 

 

http://bip.lipnik.pl/images/biblioteka/zalaczniki/202111170206464251.pdf#page=1
http://bip.lipnik.pl/images/biblioteka/zalaczniki/202111170206464251.pdf#page=1


2) uchwała Nr XXIII/177/2008 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 11 kwietnia 2008 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie diet oraz kosztów podróży dla Przewodniczącego Rady 

i Radnych Rady Miejskiej w Opatowie. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodnicząca 

        Rady Miejskiej w Opatowie 

 

             ( mgr Beata Górecka ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 

do uchwały Nr …/…/2021  

Rady Miejskiej w Opatowie  

 z dnia 26 listopada 2021 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w Opatowie 

 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.  

z 2021 r. 1372 z późn.zm.), na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują 

diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych.  

 

Niniejsza uchwała ustanawia wysokości diet przysługujących radnym, różnicując wysokość 

diety w zależności od pełnionych przez radnych funkcji, z uwzględnieniem wymogów 

wynikających z ww. ustawy o samorządzie gminnym oraz Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnym. 

 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały powstała w związku z ustawą z dnia 17 września 2021 

r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), która to m.in. zmienia brzmienie 

art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Proponuje się w niniejszej uchwale czytelne i przejrzyste sprecyzowanie uregulowań 

nieobecności radnych na sesjach, podczas których odbywały się komisje, a także określa się  

w wysokości potrącenie diety z tytułu nieobecności radnego na posiedzeniach komisji i sesji. 

 


